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شــرق: ممنوعیــت حضــور مربیــان مــرد در کنار 
ورزشــکاران زن، یکی از چالش های بزرگی است که 
ورزش زنــان ایران بعد از انقلاب بــا آن مواجه بوده 
اســت. از زمانی که ورزش کشــور در قالب سازمان 
تربیــت بدنــی فعالیت داشــته، تــا به امــروز که با 
تشــکیلات وزارتخانه کارش را جلــو می برد، همواره 
مخالفت هــای زیادی بــوده که زنان ورزشــکار نباید 
زیر نظــر مربیان مــرد تمرین کنند؛ هر چند شــورای 
عالی انقلاب فرهنگــی از همان ابتدا به این موضوع 
ورود کرد و بــا تصویب مصوبــه ای، به صراحت این 
ممنوعیت را به شکل قانونی در آورد. این مصوبه که 
نامش «گســترش حجاب و عفاف» است، به تناسب 
هر حوزه ای، به کلیه دستگاه های دولتی ابلاغ شده و 
همه موظف به اجرای آن هســتند. در مورد دستگاه 
ورزش، قانــون این اســت که مربیــان تیم های ملی 
ورزشی باید زن باشــند و مردان نمی توانند مربیگری 
زنان را در هیچ رشــته ای، اعم از فضای باز و بسته، بر 

عهده داشته باشند.
شــورای عالی انقلاب فرهنگی اما در حالی چهار 
دهه اســت بر اجرای ایــن قانون تأکید و پافشــاری 
می کند که متولیــان ورزش نتوانســتند آن را به طور 
شــفاف عملی کنند؛ چرا که آمار مربیان زن حرفه ای 
در ورزش قهرمانی آن قدر اندک است که تعداد آنها 
شاید حتی به تعداد انگشتان یک دست هم نرسد. در 
تمام این سال ها، شــرایط در ورزش بانوان به گونه ای 
بوده که فدراســیون های ورزشــی مجبــور بودند از 
مربیان مرد، تحت عنوان مشاور فنی در تیم های ملی 

استفاده کنند و همواره از حضور آنها بهره ببرند.
اگرچه در ســال های اخیر و هم زمان با پیشــرفت 
ورزشــکاران زن در میادیــن جهانی و آســیایی، آمار 
قابل ملاحظه ای از مربیان ورزشــی در این عرصه هم 
تربیت شــدند  اما باز هم باید گفت این زنان به دلیل 
عدم تجربه بین المللی کافی، فاصله زیادی تا سطح 

ورزش حرفه ای دارند.
بنابرایــن تنها راه حل این بوده کــه وزارت ورزش 
بــا رعایت موازین و چارچوب هــا، همچنان از دانش 
مربیان مرد اســتفاده کند و آنها را در کنار مربیان زن 

به عنوان ناظر اصلی به تمرینات بفرستد.
نکتــه جالب اینجاســت کــه در برخی رشــته ها 
آن قدر دســت و پای ورزش کشور بسته است که حتی 
مربیان درجه دو یا درجه سه زن هم وجود ندارد که 
بخواهند ورزشکاری را هدایت کنند یا زیر نظر مربیان 
مرد کســب تجربه کنند. نمونه بارز ایــن موضوع را 
می توان در رشته پروسعت دوومیدانی دید؛ جایی که 
به لطف قهرمانان سابق مرد این رشته، توانسته رونق 
خوبی به دوومیدانی حال حاضر زنان ایران بدهد. دو، 
سه سالی می شــود که این مربیان جوان با مربیگری 
در مــواد مختلــف، از نســل جدید و اســتعدادهای 
نوظهور ورزش مادر رونمایی کرده اند؛ استعدادهایی 
که اگر حمایت شــوند، بدون شک می توانند در آینده 
دســت به کارهای بزرگی بزنند. بااین حال، فدراسیون 
دوومیدانی با وجــود این اتفاق هــای امیدوار کننده، 
مانــع فعالیت مربیان مرد با دختــران دوومیدانی کار 
شده اســت. دلیل این ممنوعیت نیز از قضا به قانون 
عــدم حضــور مربیان مــرد در کنار ورزشــکاران زن 
مربوط است. این فدراســیون به تازگی با نصب بنری 
در مجموعه ورزشــی آفتاب انقلاب تهران که محل 

اختصاصی دوومیدانی کاران است، تمرین ورزشکاران 
خانم با مربیان مرد را ممنوع کرده است.

اینکــه چــه عاملــی باعث شــده تا فدراســیون 
دوومیدانــی یکبــاره چنیــن تصمیم شــتاب زده ای 
بگیرد، هنوز مشخص نیســت و هیچ مسئولی درباره 
آن توضیحــی نداده اســت امــا بر اســاس آنچه از 
این تصمیم گیری  دوومیدانی کاران شنیده می شــود، 
از سوی مســئولان فدراســیون بوده و ظاهرا و شاید 
فعلا آن طور نیست که از نهاد بالادستی یعنی وزارت 
ورزش به آنها ابلاغ شده باشــد. به هر حال، واضح و 
مبرهن اســت که بیــش از ۹۰ درصد فعالیت ورزش 
بانوان در کشــور زیر نظر مربیان مرد انجام می شــود 
و مســئولان وزارتی هم در بیشتر مواقع سعی کردند 
با در نظر گرفتن موازین اســلامی، همــکاری لازم را با 

تیم های بانوان داشته باشند.
فدراســیون دوومیدانــی در حالی دو روز اســت 
مانع از ورود مربیان مرد به پیســت آفتاب شــده که 
جدولی را هم برای تمرینات دوومیدانی کاران در این 
ورزشــگاه طراحی کرده  است؛ به این صورت که زنان 
در روزهای زوج از صبح تا ســاعت ۱۴:۰۰ حق تمرین 
دارند و مــردان در همین روزها از ســاعت ۱۴:۰۰ تا 
۲۰:۰۰ شــب. در روزهای فرد نیز این ساعت تمرینی 
برعکس اجرا خواهد شد؛ یعنی اول مردان و سپس 

زنان.
از  برخــی  گذشــته  روز  کــه  تماســی  طبــق 
دوومیدانی کاران با «شرق» داشتند، به این نکته اشاره 
کردند که نماینده حراست فدراسیون دوومیدانی در 
محل ورزشــگاه آفتاب انقلاب حاضر بــوده و ورود 
و خــروج مردان و زنان را طبق برنامه تعریف شــده 
کنترل می کرده است. حســین شایان، رکوددار اسبق 
پرش ارتفاع مردان ایران، یکی از مربیانی اســت که 
در حال حاضــر در بخش دوومیدانی بانوان مربیگری 
می کنــد. او که دیروز با ممانعت مأموران حراســت 
برای ورود به آفتاب انقلاب مواجه شــده اســت، به 
«شــرق» می گوید: «تا زمانی که ما زیرســاخت لازم 

برای ورزش بانوان نداشته باشیم، نمی توانیم ورزش 
زنــان را از مردان جدا کنیم. بحث فقط این نیســت 
که ما بگوییــم مربی زن پــرورش دادیم و مدرکش 
در دســتش هســت  بلکه مربی باید میــدان ببیند و 
کسب تجربه کند. تعداد مربی پرشی در ایران خیلی 
کم اســت. یا مثلا در رشــته پرتاب ها ما اصلا مربی 
در ایــران نداریم. بعد از این همه ســال دوومیدانی 
بانــوان تکانی خورده  اما حالا چنین تصمیمی گرفته 
شــده است. فدراســیون های قبلی و مربیان زحمت 
کشــیدند تا توانستند نسلی تازه از دوومیدانی زنان را 
بسازند. بعد از سال ها برای اولین بار ما به مسابقات 
نوجوانان آســیا تیم اعزام کردیم و تعداد مدال های 
پســران و دخترانمان برابر بود. این نشان می دهد که 
برای رســیدن به این نتایج کار شده و زحمت کشیده 
شده اســت. البته کمبود مربی حرفه ای زن فقط به 
ایران مربوط نیست؛ ما در کل دنیا با کمبود مربی زن 
مواجهیم. ما یک سال تمام برای ریحانه آرانی دنبال 
مربی پرتاب چکش خارجی گشــتیم  اما کسی را پیدا 

نکردیم».
پیش کســوت دوومیدانی با تأیید اینکه فدراسیون 
دوومیدانــی در این قضیه قدری تنــد برخورد کرده 
اســت، ادامه می دهد: «من دیروز رفتم که شــاگردم 
را (زهرا فرخ فال) تمریــن بدهم  اما اجازه ورود پیدا 
نکــردم. بــه نظــر مــن وزارت ورزش و کمیته ملی 
المپیــک در جریــان این اتفــاق نیســتند. اگر مطلع 
شــوند، حتما از دوومیدانی بانوان حمایت می کنند؛ 
همان طور کــه پیــش از ایــن حمایــت کردنــد و ما 
بدون مشــکل کارمان را انجام می دهیم. تیراندازی، 
قایقرانی، فوتبال، والیبال، بســکتبال، وزنه برداری و ... 
همه رشــته هایی هســتند که ناظر فنی مــرد دارند. 
با این شــرایط، ما ناچار هســتیم تمرینات سرعتی و 
قدرتی شــاگردانمان را در پارک هــا زیر نظر بگیریم و 
برای تمرینات تخصصی شــان به خودشــان برنامه 

بدهیم که به تنهایی انجام بدهند».
فدراســیون دوومیدانی در حالی با ممنوع کردن 

مربیان مرد پیست آفتاب انقلاب دوومیدانی کاران را 
با چالش مواجه کرده که آنها در آستانه رویدادهای 
مهــم بازی هــای کشــورهای اســلامی و بازی های 
آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو هستند. بدتر از همه اینکه یک 
جدول تمرینی غیراصولی را بــرای آنها ترتیب داده 

است.
یکی از ورزشکاران که نمی خواهد نامی از او برده 
شود، به «شرق» گفت: «ورزشکار حرفه ای باید صبح 
و بعدازظهــر تمرین کند؛ مثلا اینکه صبح پرتاب کند 
و بعدازظهر وزنه بزند. بعضــی از دوومیدانی کاران 
محصل و دانشــجو هســتند و در این شــرایط کرونا 
صبح ها باید آنلاین باشــند و در کلاس درس حاضر 
شوند. با این زمان بندی، عملا تمرین صبح را از دست 
می دهند. بعضی هم محل سکونتشــان غرب تهران 
اســت و برای رفت وآمد به شــرق تهران (ورزشگاه 
آفتاب انقلاب) در معذورات هستند و به خاطر مسیر 
طولانی نمی توانند در زمان های تعیین شده در پیست 
باشــند. برای یک دختر خطرناک است که تا ساعت 
هشــت شب در پیســت باشــد. نمی دانم چرا چنین 
تصمیمی گرفته شــده اســت. دوومیدانی رشته ای 
است که در فضا باز انجام می شود. پوشش ها کامل 

است و هیچ برخوردی وجود هم ندارد».
مهســا میرزا طبیبی در ماده پرش با نیزه، ریحانه 
مبینی در پــرش طولانی، محلا مهروقــی در پرتاب 
دیســک، فرزانه فصیحــی در دو  ۶۰ متــر و فاطمه 
محیطی زاده در هفت گانه از جمله چهره های مطرح 
این روزهای دوومیدانی زنان ایران هستند که همگی 
زیر نظر مربیان مرد تمرین می کنند. با این شــرایطی 
که فدراســیون دوومیدانی برای آنها به وجود آورده، 
بدون شک از مسیر ورزش حرفه ای دور خواهند شد. 
«شرق» روز گذشــته در تماسی که با فدراسیون های 
ورزشی مختلف داشت، نحوه فعالیت تیم های ملی 
زنان را جویا شــد که همگی به اتفاق مدعی شــدند 
تمریناتشان به سیاق قبل و با رعایت چارچوب ها زیر 

نظر مربیان مرد دنبال می شود.

تیتر مطلب شــاید چندان جدید نباشــد؛ احتمالا 
آنهایی کــه پیگیر ســفر هیئت دولت به اســتان ها 
هســتند، در یکی، دو روز گذشته چشمشان به چنین 
تیتر یا تیتری مشــابه خورده باشــد یــا حتی ویدئوی 
منتشرشــده از لحظه ای که عزت االله ضرغامی، وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خودش 
را بــا موتور بــه میان علاقه مندان به ســوارکاری در 
گنبدکاووس می رســاند نیز دیده باشند. تیتر شاید به 
چشم آمده باشد، ولی اصل داستان و فعل رخ داده، 
چندان که باید و شاید مد  نظر واقع نشده است. ماجرا 
از این قرار اســت که در ادامه برنامه های سفر هیئت 
دولت به اســتان گلســتان که چند روز پیش انجام 
شــد، ضرغامی در مجموعه ســوارکاری شهرستان 
گنبــدکاووس حاضر شــد و هفتــه هفدهم کورس 
اسب دوانی این شهرستان را به تماشا نشست. قبل از 
تماشــای این رقابت در ورزشگاه اسب دوانی، او ترک 
موتور نشسته و به خیل علاقه مندان نزدیک می شود. 
آنها وزیر را دوره کرده و از او می خواهند هر طور شده 
کاری کند تا ممنوعیت ورود به مسابقات اسب دوانی 
برای حضار برداشــته شــود. از صحبت های حضار 
چنیــن برمی آید که به دلیل شــیوع ویــروس کرونا، 
مســئولان تصمیم گرفته اند رقابت های اسب دوانی 
را بدون حضور تماشــاگران برگــزار کنند. چندنفری 
از آنهــا به عــزت االله ضرغامی گوشــزد می کنند که 
اینجا وضعیت ســفید اســت و نمی داننــد چرا باید 
این مسابقات بدون تماشــاگر باشد. ضرغامی اما در 
همان بدو ورود به یکــی، دو نکته کلیدی که باعث 
جمع شــدن این همه علاقه مند است، اشاره می کند 
و خطاب به آنها می گوید: «همگی برای شــرط بندی 
بــه اینجــا آمده اید؟». او ســپس یــادآوری می کند 
در بین همیــن تعداد زیادی که برای اســتقبال از او 
جمع شــده اند هم بسیاری ماسک بر صورت ندارند. 
شــاید اشــاره ضرغامی در لحظه درست باشد ولی 
او بعد از شــنیدن صحبت یکــی، دو نفر از محلی ها 
که می گویند بســیاری از مردم گنبدکاووس از طریق 
برگزاری مسابقات ســوارکاری و پرورش اسب امرار 
معاش می کنند و ممنوعیت ورود به این مســابقات، 

معیشــت آنها را تحت تأثیر قرار می دهد، دســت به 
تصمیمــی غیرمنتظره و تا حــدودی عجیب می زند. 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بعد 
از گفت وگو با تماشاگران مسابقات سوارکاری، ظاهرا 
به  دلیــل جلوگیــری از ادامه روند تجمع، شــخصا 
درهای مجموعه ســوارکاری را به روی علاقه مندان 
باز می کند و در میان تشویق حضار، همگی با یکدیگر 

رقابت های اسب دوانی را به نظاره می نشینند.
اینکــه عزت االله ضرغامی با موتور از راه رســیده، 
پای درددل مردم محلی نشســته، حرف های آنها را 
گوش کرده و ســریعا خواسته شــان را اجابت کرده، 
امری پســندیده ولی تا حدودی مبهم است. مبهم به 
این خاطر که آیا اصولا وزیر گردشــگری در جایگاهی 
اســت که بتواند درهای بســته یک اســتادیوم را که 
ظاهرا با دســتور وزارت بهداشــت به روی تماشاگر 
بســته شده است، به روی مردم باز کند یا خیر؟ فعل 
رخ داده نشــان می دهد او ظاهرا در چنین جایگاهی 
اســت. احتمالا او با وجود ماســک بر چهره نداشتن 
بسیاری از مردم مشتاق و با پذیرش قطعی وضعیت 
ســفید در شــهر مذکور، درهــا را شــخصا به روی 

علاقه مندان گشوده است تا آنها حداقل برای یک بار 
هم که شــده، بتوانند رقابت های اسب دوانی را بعد 
از ممنوعیــت ورود به دلیل شــیوع ویروس کرونا از 

نزدیک تماشا کنند.
اینکه چرا در شــرایطی که بســیاری از کشورهای 
همســایه، بســیاری از کشــورهای توســعه نیافته و 
تمامی کشورهای توسعه یافته درهای ورزشگاه ها را 
به روی تماشاگران باز کرده اند و فقط در ایران است 
که نســبت به ایــن موضوع حساســیت وجود دارد، 
پرسشــی است که مســئولان یا دلیلش را نمی دانند 
یا از پاسخ دادن طفره می روند. اگر مبنای آنها رعایت 
اصول بهداشتی اســت، با کدام متر و معیار درهای 
سینما و بســیاری از مراکز فرهنگی، هنری و مذهبی 
بــه روی علاقه مندان باز اســت و فقط تماشــاگران 

رشته های ورزشی ممنوعیت دارند؟
اگــر هم ایــن ممنوعیت هــا مصلحتی اســت و 
می شــود بــا ورود وزیری به محل، چــه وزیر مرتبط 
بــا ورزش یا غیرورزشــی، درهای ورزشــگاه به روی 
تماشاگران باز شــود، کاش عزت االله ضرغامی همین 
یکی، دو شــب پیش بــا موتور خــودش را به میان 

علاقه منــدان بــه فوتبال آبــادان می رســاند تا آنها 
مجبور نشوند ســاعت ها به صورت ایستاده از پشت 
دیواره هــای اســتادیوم و آن هــم به صورت بســیار 
فشرده ای به تشــویق تیم مورد علاقه شان بپردازند. 
اصولا حالا که از وزیر ورزش و مســئولان فدراسیون 
فوتبــال کاری برای ورود تماشــاگران به ورزشــگاه 
ســاخته نیست، شــاید عزت االله ضرغامی بتواند با یا 
بدون موتور به میدان آمده و گره این مشکل پیچیده 
را حــل کند؛ مشــکلی کــه همه می داننــد دلیلش 
مجوز نگرفتن برای ورود زنان به ورزشــگاه از دولت 
کنونی است  ولی مســئولان امر اصرار عجیبی دارند 

آن را به کرونا مرتبط کنند.
فوتبال در ایران برخلاف دیگر کشورهای همسایه 
که بــا گنجایش کامــل یا حضــور ۳۰ و ۶۰ درصدی 
تماشــاگران برگزار می شود، از ابتدای فصل تا به حال 
بدون حضــور آنها در حــال برگزاری اســت. گهگاه 
شایعاتی از سوی فدراسیون به بیرون درز می کند که 
توانسته اند مجوز ۳۰ درصدی برای ادامه رقابت های 
لیــگ به دســت بیاورند  ولــی خیلی ســریع ادعای 
آنها تکذیب می شــود تا مشخص شود در این زمینه 

تصمیم گیر نیستند.
پیش تر فدراسیون جهانی فوتبال، فیفا، در نامه ای 
که «شــرق» برای اولین بار آن را منتشــر کرد (با تیتر 
نامه ای از ســوئیس)، به فدراســیون فوتبــال ایران 
هشدار داده است از این به بعد برگزاری رقابت های 
لیگ برتر هم باید با حضور تماشــاگران زن باشــد. از 
آن موقع تاکنون ســه بار پای تماشاگران به ورزشگاه 
باز شــده که دو بار آن برای بازی تیم های اســتقلال 
و پرســپولیس با رقبا بوده است. آن دو بازی فقط با 
حضور تماشــاگران مرد برگزار شد که از آن به عنوان 
«طرح آزمایشــی» یاد کردند. بــازی تیم ملی ایران و 
عراق هم که روز هفتم بهمن برگزار شــد، با حضور 
تماشــاگران زن بــود  ولی گلایه تندوتیــز چهره های 
نزدیــک به دولــت از تصمیم ابراهیم رئیســی برای 
ورود تماشــاگران به ورزشگاه، خیلی سریع بازی پنج 
روز بعد برابر امارات را که همچنان به میزبانی ایران 

برگزار شد، بدون تماشاگر کرد!
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خبر فوتبال

شکست مرد شماره یک
 شطرنج ایران در بلگراد

پرهام مقصودلو مقابل حریف روســی شکســت  �
خورد. به گزارش ایســنا، مرد شماره یک شطرنج ایران 
که با ریتینگ ۲۷۰۱ در رقابت های استادان بزرگ بلگراد 
شــرکت کرده اســت در اولین دور این مســابقات به 
مصاف سنان ســوگیروف روسی با ریتینگ ۲۶۸۰ رفت 
و نتیجه را واگذار کرد. مقصودلو در حالی مقابل حریف 
روس ظاهر شــد که به نظر می رســید می توانست از 
حریف خود امتیاز بگیرد. باخت پرهام باعث شد او پنج 
واحد ریتینگ زنده خود را از دست بدهد. این رقابت ها 
با حضور ۱۰ شطرنج باز و در ۹ دور کار خود را از ششم 

تا ۱۴ مارس (۱۵ تا ۲۳ اسفند) پیگیری خواهد کرد.

زمان رونمایی از قهرمان
 لیگ والیبال مشخص شد

سازمان لیگ فدراســیون والیبال برنامه فینال لیگ  �
برتر ســال ۱۴۰۰ را اعلام کرد. به گزارش «ورزش سه»، 
مرحله نیمه نهایی لیگ برتر والیبال زودتر از آنچه تصور 
می شد، به پایان رسید و تیم های مقاومت شهداب یزد 
و پیکان تهران با شکســت حریفان خود در دو مسابقه 
متوالــی به دیــدار نهایی این رقابت هــا که به صورت 
دو برد از ســه مســابقه برگزار می شود، صعود کردند. 
ســازمان لیگ فدراســیون والیبال برنامه دیدار نهایی 
لیگ برتر مردان ســال ۱۴۰۰ را اعلام کرد که دیدار دور 
رفت ســاعت ۱۵:۳۰ روز شنبه ۲۱ اسفندماه و مسابقه 
دور برگشت ســاعت ۱۵:۳۰ روز دو شنبه ۲۳ اسفندماه 
در ســالن فدراسیون والیبال برگزار می شود. در صورت 
نیاز به مســابقه ســوم، این دیدار ســاعت ۱۵:۳۰ روز 
چهارشنبه ۲۵ اسفندماه برگزار خواهد شد تا در نهایت 
از تیم قهرمان جام ســی وپنجم رونمایی شود. پیکان 
با ۱۲ قهرمانی پرافتخارترین تیــم لیگ برتر والیبال به 
حساب می آید که از ستاره های شناخته شده تری هم در 
ترکیب خود برخوردار اســت؛ اما شهداب یزد تا به حال 
به عنوان قهرمانی نرسیده و فقط یک بار نایب قهرمانی 

را تجربه کرده است.

پیروزی هدایی در مسابقات
 تنیس روی میز سنگاپور

ملی پوش تنیس روی میز ایران نخستین دیدار خود  �
در رقابت های گرند اسمش سنگاپور را با برد پشت  سر 
گذاشــت. به گزارش خبرگزاری فدراسیون تنیس روی 
میز، در آغاز رقابت های معتبر گرند اســمش سنگاپور، 
امیرحسین هدایی با رنکینگ ۱۵۲ دنیا به مصاف روبین 
دیواس از بلژیک با رنکینگ ۱۲۵ دنیا رفت که در پایان 
نماینده کشــورمان با نتیجه ۳ بر یک به برتری دست 
یافــت و به دور بعد صعود کرد. هدایی در گیم اول ۱۱ 
بر ۸ بر حریف خــود غلبه کرد، در گیم دوم نیز ۱۱ بر ۴ 
پیروز شــد، در گیم ســوم نتیجه را ۱۱ بر یک به حریف 
خود واگذار کرد و سرانجام در گیم چهارم ۱۱ بر ۸ پیروز 
شــد و توانســت به دور دوم مقدماتی حذفی صعود 
کند. پینگ پنگ باز کشــورمان در ادامه و در مرحله بعد 
مســابقات گرند اســمش، امروز به مصاف مونتیرو با 

رنکینگ ۶۹ از کشور پرتغال خواهد رفت.

تأثیر جنگ اوکراین روی تیم ملی 
کشتی آزاد ایران

با توجه به اینکه یکی از تورنمنت های مدنظر کادر  �
فنی تیم ملی آزاد جام بین المللی کی یف اســت، باید 
دید جنگ در اوکراین برنامه آزادکاران را با تغییر مواجه 
خواهد کرد یا خیر. به گزارش تسنیم، اردوی آماده سازی 
تیم ملی کشتی آزاد برای شرکت در مسابقات قهرمانی 
آســیا که فروردین ماه در مغولستان برگزار می شود، از 
روز ۱۴ اســفند در کمــپ تیم های ملی آغاز شــد. این 
تیــم با حضور در جام یاشــاردوغوی ترکیــه که اولین 
تورنمنت رنکینگ اتحادیه جهانی بود، آخرین مسابقه 
بین المللی خود در ســال ۱۴۰۰ را پشت سر گذاشت و 
بعد از آن رقابت های قهرمانی آســیا را در پیش دارد. 
با توجــه به اینکــه رقابت های جام تختــی به عنوان 
ســومین مرحله از چرخه انتخابی تیم ملی قرار است 
خرداد ماه به انجام برسد، در فاصله مسابقات قهرمانی 
آســیا و جام تختی، اعزامی بین المللی در دســتور کار 
کادر فنی قرار دارد. پیش از این جام کی یف که قرار بود 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ در کشــور اوکراین برگزار شود، در 
دســتور کار کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد قرار داشت؛ 
اما حالا به واســطه حمله نظامی روسیه به این کشور، 
احتمــال لغو پیکارهای یادشــده زیاد اســت؛ بنابراین 
برنامــه کادر فنی باید تغییر کــرده و تورنمنت دیگری 
جایگزین شــود. نام علیرضا سرلک، محمد نخودی و 
مجتبی گلیج در لیســت اعزامی به این تورنمنت بود 
کــه با توجه به احتمال بالای لغــو این رقابت ها، آنها 
در میــدان دیگری محک خواهند خــورد. همچنین با 
توجــه به اعلام قبلی کادر فنی تیم ملی کشــتی آزاد، 
حسن یزدانی، کامران قاســم پور و امیرحسین زارع که 
به واسطه کسب مدال طلای قهرمانی جهان از حضور 
در جــام تختی هم معاف هســتند، پیش از شــرکت 
در مرحلــه نهایی انتخابــی تیم ملــی، در تورنمنتی 

بین المللی روی تشک خواهند رفت.

پرسپولیس می تواند
 به قهرمانی امیدوار باشد؟

به گزارش فوتبال ۳۶۰، استقلال و پرسپولیس این  �
فصل از ســایر تیم ها جدا شده و رقابت جذابی برای 
تعیین قهرمان لیگ برتر دارند. در این هفته استقلال 
در یک بازی جنجالی با نتیجه ۲ بر یک از سد گل گهر 
گذشــت و پرسپولیس هم در آبادان متحمل دومین 
شکســت فصل خود شــد. با رقم خوردن این نتایج، 
اختلاف امتیازی دو تیم شــش امتیاز شد و استقلال 
کــه همراه بــا فرهــاد مجیــدی در رقابت های این 
فصل فوق العاده نتیجه گرفته، به قهرمانی در لیگ 
بیست ویکم امیدوارتر شد. پرسپولیسی ها که قهرمان 
پنج فصل گذشته لیگ هستند، می کوشند در ۹ هفته 
باقی مانده، شــش امتیاز اختلاف را جبــران کنند و 
ششــمین قهرمانی متوالی خود را جشــن بگیرند. 
در این گزارش شــانس پرســپولیس برای قهرمانی 
ششم را بررسی کرده ایم. استقلالی ها در هفته های 
باقی مانده تا پایان فصل علاوه بر دربی، باید در ســه 
بازی خارج از خانه ســخت هم به میدان بروند. سه 
بازی ای که اگر با حضور تماشــاگران برگزار شــود، 
حسابی کار را برای شاگردان فرهاد مجیدی سخت تر 
می کند. این تیم هفته بیست وپنجم در اصفهان باید 
به مصاف سپاهان برود. بازی ای که نبردی انتقامی 
برای شاگردان محرم نویدکیا است که جدال رفت را 
در ورزشگاه آزادی باخته اند. آنها بعد از بازی مقابل 
سپاهان و پدیده، در یک جدال حساس دیگر در هفته 
بیســت وهفتم به مصاف فولاد می روند. شــاگردان 
جــواد نکونام با وجود اینکه فصل گذشــته مانع از 
قهرمانی استقلال در جام حذفی شدند و آنها را در 
ضربات پنالتی بازی فینال شکست دادند، این فصل 
بازی رفت را با شــلیک تماشایی مهدی مهدی پور 
واگــذار کردنــد و به دنبال کســب انتقــام مقابل 
آبی پوشــان پایتخت در اهواز هســتند. اســتقلال 
در هفتــه ماقبل پایانی لیگ، در رفســنجان باید به 
مصاف مس برود. مس در این فصل شگفتی ســاز 
لیگ شــده و درحال حاضــر در رده چهارم جدول 
رده بندی ایستاده است. دو تیم مدعی پرسپولیس 
و ســپاهان در رقابت های این فصل نتوانستند سه 
امتیاز را در رفســنجان کسب کنند (سپاهان باخت 
و پرسپولیس مســاوی کرد) و استقلال کار سختی 
برای کســب ســه امتیاز در آن بازی حســاس در 
رفســنجان دارد. پرســپولیس که فاصله ای شش 
امتیازی برای رسیدن به صدر جدول رده بندی دارد، 
هر دو بازی خود را مقابل فولاد و مس رفســنجان 
انجام داده و جدالش مقابل سپاهان هم در زمین 
بی طرفی که انتخاب می کند، برگزار می شــود. این 
ســه جدال سخت اســتقلال تا پایان لیگ، حسابی 
امیدهای پرسپولیسی ها را برای قهرمانی زنده نگه 

داشته است.
دربی با طعم بازی رودررو

دربی برگشــت این فصل در هفته بیست وســوم 
برگــزار می شــود. تفاوتی کــه دربی ایــن فصل با 
فصل های گذشته دارد این اســت که برای اولین بار 
در لیــگ برتر ایران در صورتی کــه امتیاز دو تیم برابر 
شــود، به جای تفاضل گل تیمی که در بازی رودررو 
عملکرد بهتری داشته باشد، در رتبه بالاتر در جدول 
رده بندی قرار می گیرد. باتوجه به رقابت نزدیکی که 
استقلال و پرســپولیس در این فصل دارند و تساوی 
دو تیم در بازی رفت، این دربی حساس تر از قبل شده 
است؛ هر تیمی در این بازی پیروز شود، در صورتی که 
در پایان فصل امتیازات دو تیم برابر شــود، قهرمان 
لیگ می شــود. پرسپولیسی ها خیلی امیدوار هستند 
کــه باتوجه به قانون جدید فوتبال ایران، با برتری در 
دربی راه خود برای قهرمانی را هموارتر از قبل کنند. 
استقلالی ها هم می دانند که برتری در دربی یا حتی 
نباختن در این جدال ســنتی و حساس، کمک بزرگی 

به آنها در راه قهرمانی است.

استقلال، ۱۷۵ روز بدون شکست
از آخرین مسابقه ای که استقلال زمین را با نتیجه  �

شکست ترک کرده است، ۱۷۵ روز می گذرد و فرهاد 
مجیــدی و شــاگردانش همچنان به دنبال کســب 
رکوردهای شکست ناپذیری هستند. به گزارش ایسنا، 
استقلال با ادامه روند شکست ناپذیری خود همچنان 
رکوردهای مختلفــی را جابه جا می کند و این تیم با 
پیروزی مقابل گل گهر ســیرجان ضمــن حفظ نوار 
بردن هایــش مقابل قلعه نویی، بــه رکورد ۲۱ هفته 
بــدون باخت ســپاهان قلعه نویی هم رســید. حالا 
استقلال فرهاد مجیدی و ســپاهان امیر قلعه نویی 
فصل ۹۰-۸۹ جزء رکوردداران شکســت ناپذیری در 
طول یک فصل به حساب می آیند. همچنین استقلال 
و فرهاد مجیدی مدت زیادی است که طعم شکست 
را نچشیده اند. آخرین مسابقه رسمی ای که استقلال 
با شکســت از زمین خارج شده اســت، به بازی این 
تیم مقابل الهلال عربســتان در تاریخ ۲۲ شــهریور 
سال جاری بازمی گردد که در آن بازی آبی پوشان در 
مرحله یک هشــتم نهایی رقابت های لیگ قهرمانان 
آســیا با دو گل از حریف عربســتانی خود شکســت 
خوردنــد. از آن بازی تا امــروز، ۱۷۵ روز می گذرد و 
تیــم فرهاد مجیدی تا اینجای کار در هیچ مســابقه 
رســمی ای شکست نخورده اســت. استقلالی ها در 
چارچوب هفته بیســت و دوم رقابت های لیگ برتر، 
میزبان تیم صنعت نفت آبادان هســتند و اگر در این 
بازی هم شکســت نخورد با رکورد ۲۲ بازی متوالی 
شکست ناپذیری پرسپولیس در طول دو فصل اخیر 
لیگ برابری خواهند کرد و باید دید استقلال در بازی 
مقابل صنعت نفت آبــادان و دربی پایتخت، باز هم 

می تواند رکوردهای دیگری را جابه جا کند یا خیر.

برنامه
 سه شنبه ۱۷ اسفند
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